
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 

РЕШЕНИЕ 
№2 08 февраля 2024г. 

Об обеспечении безопасности эксплуатируемых зданий и сооружений подверженных 
опасности обрушения под воздействием снеговых нагрузок. 

В целях обеспечения безопасности эксплуатируемых зданий, сооружений и 
предупреждения гибели при них людей, комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА: 

1. Ведущему специалисту по ГОЧС и ПБ администрации сельсовета (Холодилов В.И.) 
через средства массовой информации (газета «Дзержинец»), официальный сайт 
администрации сельсовета (dzerselsovet.ru), довести информацию до жителей деревень, 
руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории 
Дзержинского сельсовета, о необходимости проведения осмотра и работ по очистке 
кровель зданий, сооружений и жилых домов от накопившегося снега ледяных наростов 
(сосулек). 

2. Рекомендовать управлению образования администрации района, отделу культуры, 
молодежной политики и спорта, организовать проведение мероприятий по осмотру и 
очистки крыш зданий и сооружений, имеющих значительное по площади конструкции 
крыш. 

3. Рекомендовать начальнику отдела сельского хозяйства администрации района 
(Арбузов С.Н.) провести беседу с руководителями агропромышленного комплекса по 
безопасности эксплуатируемых зданий и сооружений подверженных опасности обрушения 
под воздействием снеговых нагрузок, ледяных наростов (сосулек). 

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 
5. Решение вступает в силу со дня подписания. 

Председатель КЧС и ПБ 
Глава сельсовета А.И. Сонич 


